



OG Infoleht

Orissaare Gümnaasium

number 626
november 2016

Direktori veerg

Tubli koolipere!

2016-17. õppeaasta esimene veerand on tõiselt ja tulemuslikult läbitud. Nii koolis kui väljaspool kooli on meie õpilased kaasa löönud mitmetel huvitavatel üritustel, osalenud spordivõistlustel ja aineolümpiaadidel. Esimese veerandi parimateks tulemusteks klassivälises tegevuses on vabariiklike koolinoorte tuletõrjespordi mängude II koht, etluskonkursi "Kasvasin kesk kadakaid" kaks preemiat, EKSL jalgpalliturniiril osalenud OG tütarlaste võistkonna 4. koht. Teatekrossil saavutasid nii põhikooli kui ka gümnaasiumi võistkonnad II koha.

Kooli põhitegevuse – õppimise - seisukohalt lähtudes oli sügisveerand edukas. 2. - 9. klassi 124-st õpilasest õpivad hinnetele „5” ja „4” ning „5” pooled ehk 63 õpilast. Esimese klassi sõnaliste hinnangute põhjal saab järeldada, et ka 19 kõige noorem koolilast õpivad hästi ja väga hästi. Õpilased, kes õppisid neljadele ja viitele, said tunnistusele pedagoogilise kollektiivi kiituse. „Edu märgi” - tunnustuse ainult viitele õppimise eest - teenis sel veerandil välja 15 õppurit.

- 3. klassist **Hindrek Ansper, Anete Aus, Elisabeth Ige, Ilmar Vidres Kütt, Sandra Leht**
- 4. klassist **Ardi Kald**
- 5. klassist **Kättriin Kald, Liisa-Katariina Sünter, Lissel Lee Tamtik**
- 6. klassist **Meriliis Kivimägi, Karolina Nõu, Triinu Rajanok**
- 8. klassist **Johanna Nõukas, Saara Väli**
- 9. klassist **Lisell Reinmets**

Edukat uut õppeveerandit kogu kooliperele!

Direktor Marjana Prii

Orissaare Gümnaasiumi direktori kiitus

Avaldan KIITUST

07.10.2016

kooli eduka esindamise eest teatekrossil

põhikooli võistkond II koht:

Elisabeth Ige, Madis Mägi, Lissel Lee Tamtik, Eliisabet Vaba, Juho Jakob Sünter, Tormi Joonatan Metsla, Sandra Stahhiv,

Margarita Kula, Kristofer Kollo, Tõnn Kaspar Pärn, Johanna Nõukas, Kristiina Kesküla,

Timo Tauri Ligi, Diiter Õun

gümnaasiumi võistkond II koht:

Ann Kärner (12. kl), Ann Kärner (10. kl),

Kärt Õunapuu, Kertu Goidin, Meriliis Kivimägi, Marek Rei, Eero Heinsalu, Tarmo Väli,

Kardo Liitmäe, Ott Kärner

Juhendajad: Riina Paat ja Margo Rüütel.

Direktor Marjana Prii

Sündmuste eelinfo

- 1. nov Rahatarkuste päev. Loeng 9. klassile
- 2. nov Kohvikukolmapäev, korraldab 9.klass
- 7.-11. nov Ajaloo- ja kirjandusnädal
Isade nädal 3. klassist
- 16. nov „Tuleviku kompass – karjäärpäev“
- 17.-19. nov „Võluhäääl“
- 21.-25. nov Loodusainete nädal. Geokronoloogilise skaala näitus koolis.

Väljundipõhine õpe ja kujundav hindamine Orissaare Gümnaasiumis

Kooli jõudnud nn Z-põlvkond ehk ekraaniajastu lapsed on toonud kaasa õppekasvatuspõhimõtete muutuse ühiskonnas. Õpetajatena tajume, et aega tagasi pöörata ei saa. Lapsevanem aga ei pruugi mõista paljude uudsete lahenduste eesmärki. Õnneks püüab Haridus- ja Teadusministeerium viia lapsevanemateni sõnumi muutuste vajalikkusest.

2016/17. õa sügisest on meie gümnaasiumis märgata muutusi nii õpikäsitluses kui ka hindamissüsteemis. Liigume klassi kui terviku õpijõudluselt õpilase individuaalsust arvestava õppetöö poole.

Seni on antud ainult sõnalisi hinnanguid õppetööle 1. klassis. Sellest sügisest rakendub sõnaliste hinnangute andmine ka 2. klassis, kus õpetaja koostab ka kokkuvõtva hinnangu (protsentuaalselt või punktidenähtena maksimaalsest võimalikust tulemusest). Alates 3. klassist saavad õpilased põhiainetes hindelist tagasisidet, millele lisanduvad õpetaja antud lauselised hinnangud. Sõnaliste hinnangutega hinnatakse 3. - 4. klassis loovaineid, neist muusikat ja kunstiõpetust 6. klassi lõpuni. Alates 7. klassist hinnatakse õpilasi numbriliste hinnangutega, millele lisab õpetaja suulised või kirjalikud sõnalised hinnangud. E-kooli kirjutab õpetaja igale õpilasele sõnalise hinnangu kord poolaastas.

Sellise õppetöö tulemuseks on õppijakeskne areng, mida nimetatakse **väljundipõhiseks õppeks**. Õppeprotsessi igas faasis lähtutakse konkreetse õppija arengust ning võimetest. Hindamisel võib õpetaja nihutada protsendipiire sõltuvalt õpilase arengu kiirusest, tahtest ja sooritusest. Nii saab keskenduda protsessile, mitte pidevale kontrollimisele ja numbrilistele hinnangutele.

Armsad lapsevanemad, ärge võrrelge lapsi, püüdke keskenduda lapse arengule. Õppimise seisukohast ei ole õpilasele vaja mitte hinnet, vaid tagasisidet, mille ühine lahtimõtestamine aitab kaasa arengule! Parim kink õpetajale ja lapsevanemale on see, kui laps tahab õppida, koolis käia, saavutab positiivse enesehinnangu.

Õppealajuhataja Hilde Kurg

Loodus- ja reaalsuuna praktika Sagadi Looduskoolis

29. - 30. septembril osalesid Orissaare Gümnaasiumi 10. - 12. klassi loodus- ja reaalsuuna õpilased Sagadi Looduskooli õppeprogrammides. Õppereis sai teoks tänu KIKi kaasfinantseerimisele.

Sagadi Looduskool on Lahemaa Rahvusparki territooriumil tegutsev kool, mis pakub huviharidust kõikidele vanuseastmetele. Looduskool asub kuulsas Sagadi mõisa territooriumil, mis lisaks loodusteadmiste omandamisele pakub võimaluse tutvuda ka ajaloolise mõisaga ning annab hea võimaluse lõimitud õppe läbiviimiseks.

Meie kooli gümnaasiumiõpilased saidki sellise suurepärase lõimitud õppe osaliseks, sest kohapeal osaleti kahes programmis, millest esimene - „Uurimuslik seiklus Sagadis” - pakkus võimaluse tutvuda nii ajaloolise mõisa territoriaalse asetuse kui ka härrastemajaga seestpoolt ning andis ülevaate ka põnevast loodusest ning dendropargist. Sellele järgnes konkreetne loodusteadusliku meetodi abil läbiviidav uurimus, mille käigus vaadeldi mõisa territooriumil olevaid looduslikke objekte või koguti katseandmeid mõne objekti kohta. Uurimused viidi läbi rühmatööna ning tulemustest valmisid ettekanded ning videod. Teise õppeprogrammi käigus tutvuti lähemalt Lahemaa Rahvusparki looduslike rikkustega ning uuriti ka pärandkultuuri. Loodetavasti annab selline õppevorm parema võrdluse ja ettekujutuse erinevate maastike omapäradest ning rahvuskultuuri rikkustest Eesti erinevates paigus.

Suur tänu meie programmide juhtidele Asta ning Helen Tuustile, kes meie praktikapäevad põnevate tegemistega täitsid.

Õpetajad Hilde Kurg ja Margot Ansper

Abituriendid õpetaja ametist

5. oktoobril toimus õpetajate päev, mil abiturientid said järele proovida, mida kujutab endast õpetajaamet.

Esimese tunni ajal oli kooli saalis aktus, mille käigus toimus ka ametivahetus. Abiturientide esindajana kirjutas kollektiivlepingule alla Kenro, kellest sai sellel päeval kooli direktor ning arvutiõpetuse õpetaja. Õpetajad said kingituseks šokolaadi, mille ümbrispaberile olid kirjutatud kõigi viieteistkümne abiturienti nimed. Aktuselt ruttasid õpetajad õppereisile, noored asendusõpetajad suundusid aga eluvusega oma tunde andma.

Koolipäev jättis abiturientidele hea mulje. “Päev laabus igasuguste probleemideta,” rääkis saksa keele õpetajat asendanud Erik. “Õpetaja töö juures on raske materjalide ettevalmistamine,” sõnas Artur. “Tunni ülesehitamine ning 40 minuti sisukas täitmine nõudis hoolikat läbimõtlemist. Samas ei saa õpetaja kunagi kindel olla, et kõik läheb nii, nagu oli planeeritud. Õpetaja peab olema valmis ka improviseerima,” lisas inglise keelt õpetanud Miina.

Päev pakkus meile vahvaidki momente. “Algklasside õpilased, vähemalt need, kellega mina kokku puutusin, olid väga toredad ja töökad,” rääkis Kairi. “Iga ülesanne, mille neile teha andsin, tehti kiiresti ära.”

Õpetajate päev andis abituuriumi õpilastele võimaluse suhelda hoopis teises rollis kui tavaliselt. Klassis valitsev õhkkond kujuneb õpilaste ja õpetaja omavahelises koostöös: kui õpilane tahab õppida, on ka õpetaja töö meeldivam, ning vastupidi, kui õpetaja naudib oma tööd, on õpilasel põnevam õppida.

Hoolimata positiivsest tagasisidest, ei öelnud päeva lõpuks keegi, et kavatseb tulevikus õpetajaks hakata. “Õpetaja töös on ikka palju enam kui see, mida meie selle ühe päeva jooksul kogeda saime. Selle napi kogemuse põhjal ei saa põhjapanevaid järeldusi teha. Õpetajate päev võiks olla ühe päeva asemel vähemalt 3-4 päeva,” oli noorte ühine arvamus.

12. klassi õpilased Ann Kärner ja Miina Hõbenael



Ametisau üheks päevaks. Foto: Aleks Valdna

Kuivastu mnt 29
94 601 Orissaare

Telefon: 45 30 262
E-mail: kool@oris.edu.ee

<http://oris.edu.ee/>

Põhikooli teatrreis

6. oktoobri õhtul käisid 6. ja 7. klass ning 8. ja 9. klassi soovijad Kuressaare Linnateatris vaatamas VAT Teatri etendust "Paltänava poisid".

Etendus rääkis kahe poistekamba omavahelistest suhetest ning võitlusest hoovi nimel, mida mõlemad kambad endale tahtsid. Näidendis põimused inimelu positiivne ja negatiivne pool: headus ja kurjus, sõprus ja reetmine, vaprus ja argus, mäng ja reaalsus. Elu ja surm. Paltänava poistekamba liige Nemeček tuli hoovi eest võitlema hoolimata sellest, et ta oli haigestunud kopsupõletikku ja pidi kodus olema. Tänu tema tulekule võitsid Paltänava poisid, kuid kahjuks suri Nemeček hiljem kopsupõletikku. Mõttetuks osutus ka poiste võit, sest krundile hakati ehitama suurt maja.

Ehkki etendus kestis kaks ja pool tundi, ei tekkinud kordagi tunnet, et lugu on liiga pikk. Neli näitleajat suutsid suurepäraselt esineda umbes 20 erinevas rollis. Etendus oli huvitav ja õpetlik. Loodetavasti läheme varsti jälle teatrisse.

9. klassi õpilane Anna Kirs

Juubelihõnguline viimane koolipäev

21. oktoobril oli I veerandi viimane koolipäev. Esimesed kaks tundi olid ainetunnid. Seejärel külastasid meie kooli vilistlased Olav Erikso, Franka Vakkum ja Jan Teevet, kes rääkisid õpilastele oma kooliajast ja praegusest tööst.

5. tunni ajal toimus kooli 70. juubelile pühendatud aktus. Tunnustati esimese veerandi parimaid õppijaid. Õpilased laulsid etteantud viisil laule, millele nad olid pidanud ise sõnad mõtlema. 1.-4. klass laulis "Põdra maja", 5.-8. klass "Me pole enam väikesed" ja 9.-12. klass "No oota sa" viisil. Seejärel said kõik süüa õpilasesinduse valmistatud torti.

Pärast aktust suundusid 1.-9. klassi õpilased tunnistusi jagama. Gümnaasistid läksid kuulama meie kooli vilistlase kaitseminister Hannes Hanso loengut. Sellega oli esimene veerand lõppenud.

9. klassi õpilane Anna Kirs

Sport

4. oktoobril Kärlal toimunud teatekrossil saavutas meie põhikooli võistkond II koha. Võistkonnas olid Elisabeth Ige, Madis Mägi, Lissel Lee Tamtik, Eliisabet Vaba, Juho Jakob Sünter, Tormi Joonatan Metsla, Sandra Stahhiv, Margarita Kula, Kristofer Kollo, Tõnn Kaspar Pärn, Johanna Nõukas, Kristiina Kesküla, Timo Tauri Ligi, Diiter Õun.

Ka gümnaasiumi võistkond saavutas II koha. Võistkonnas jooksid Ann Kärner (12. kl.), Ann Kärner (10. kl.), Kärt Õunapuu, Kertu Goidin, Meriliis Kivimägi, Marek Rei, Eero Heinsalu, Tarmo Väli, Kardo Liitmäe, Ott Kärner.

11. oktoobril Tipa-Tapa jalgpalliturniiri I etapil Valjalas olid meie kooli 1.-5. klassi õpilased väga tublid. Järgmine etapp toimub veebruaris.

10. oktoobril selgusid kooli parimad jalgpallivõistkonnad ehk siis toimus klassidevaheline jalgpalliturniir nii poistele kui ka tüdrukutele. Tasavägistest mängudest väljusid võitjatena 12. klassi tüdrukute võistkond (Ann Kärner, Jaana Kauber, Johanna Järmut, Kairi Laidmaa ja Rebeka Ränk) ning 11. klassi poiste võistkond (Eero Heinsalu, Elari Rei, Carol Haamer, Sander Sink ja Ott Kärner).

Tüdrukute arvestuses saavutas tubli II koha 5. ja 7. klassi võistkond, III koha 10. ja 11. klassi võistkond. Poiste II koht läks 12. klassile ja III koht 9. klassile.

Kehalise kasvatusõpetajad Riina Paat ja Margo Rüütel